

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY ZA ROK 2019

Realizacja najważniejszych celów w roku 2019

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Przyczyny nie osiągnięcia celu	Istotne ryzyka mające wpływ na nieosiągnięcie celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie				
1.	Ochrona różnorodności biologicznej	Liczba przygotowanych w danym roku projektów zarządzeń dotyczących rezerwatów przyrody (szt.)	1	9	Przygotowanie projektów zarządzeń dotyczących rezerwatów przyrody (WOP)	Przygotowanie projektów zarządzeń dotyczących rezerwatów przyrody: 1. Wyznaczenie miejsc zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody Mięcieryzn. 2. Wyznaczenie szlaku rowerowego na obszarze rezerwatu przyrody Dolina Osy. 3. Wyznaczenie miejsc zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody Mięcieryzn - zmiana. 4. Wyznaczenie drogi udostępnionej do ruchu kołowego na obszarze rezerwatu przyrody Bagno Mostki. 5. Wyznaczenie miejsca zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody Buczyna. 6. Wyznaczenie miejsc zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody Kulin. 7. Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Wiosło Duże. 8. Ustanowienie planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Zbocza Plutowskie PLH040040. 9. Ustanowienie planu ochrony dla rezerwatu przyrody Nadgoplański Park Tysiąclecia.	Cel został osiągnięty. Przekroczono nieznacznie zaplanowaną wartość miernika.	
		Liczba obszarów Natura 2000 oraz rezerwatów przyrody, na terenie których realizowano działania ochronne wynikające z dokumentów planistycznych (szt.)	32	37	Nadzór nad terminową realizacją działań ochronnych oraz projektów finansowanych ze środków krajowych i zagranicznych (WOP).	Realizowano działania ochronne wynikające z dokumentów planistycznych na terenie następujących obszarów Natura 2000: Dolina Dolnej Wisły PLB040003, Bory Tucholskie PLB220009, Dolina Środkowej Noteci i Kanalu Bydgoskiego PLB300001, Dybowska Dolina Wisły PLH040011, Nieszawska Dolina Wisły PLH040012, Solecka Dolina Wisły PLH040003, Dolina Osy PLH040033, Forty w Toniniu PLH040001, Zamek Świecie PLH040025, Cytadela Grudziądz PLH040014, Kościół w Śiwicach PLH040034, Cyprianka PLH040013, Sande Wdy PLH040017, Łąki Trzęglicowe w Folszu PLH040027, Dolina DREWĘCY PLH280001, Dolina Noteci PLH300004, Zbocza Plutowskie PLH040040, Ciechocinek PLH040019, Równina Szubińsko-Labiszyńska PLH040029, Torfowisko Mieleńskie PLH040018 oraz rezerwatów przyrody: Dzikie Ostrowy, Bagno Glusza, Miedzo, Jezioro Wieleckie, Borek, Wielka Kępa, Kępa Bazarowa, Cisy Staropolskie im. Leona Wyczółkowskiego, Bagna nad Stążką, Dolina Osy, Rogóźno Zamek, Rzeka Drwęca, Ostrowiec parowy Gruczna, Zbocza Plutowskie, Góra Św. Wawrzyńca, Skarpy Ślesiańskie, Torfowisko Mieleńskie, Ciechocinek.	Cel został osiągnięty. Przekroczono nieznacznie zaplanowaną wartość miernika.	
		Ilość wydanych w terminie rozstrzygnięć derogacyjnych oraz dotyczących obszarów Natura 2000 i rezerwatów przyrody, a także ilość spraw załatwionych na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody w stosunku do ilości wniosków lub zgłoszeń (szt.).	700/720	923/940	1. Wydawanie decyzji derogacyjnych w zakresie gatunków chronionych i obcych (WOP) 2. Przeprowadzanie postępowań w sprawie oceny oddziaływania na obszar Natura 2000 (WOP). 3. Wydawanie zezwoleń na realizację planu lub działań mogących znacząco negatywnie oddziaływać na obszar Natura 2000, nadzorowanie wykonania kompensacji przyrodniczej (WOP). 4. Wydawanie decyzji dotyczących odstępstw od zakazów w rezerwach przyrody (WOP). 5. Prowadzenie procedury wynikającej z art. 118 ustawy o ochronie przyrody (WOP).	1. Wydawanie decyzji derogacyjnych w zakresie gatunków chronionych 2. Prowadzenie postępowań w sprawie oceny oddziaływania na obszar Natura 2000. 3. Wydawanie decyzji dotyczących odstępstw od zakazów w rezerwach przyrody. 4. Prowadzenie procedury wynikającej z art. 118 ustawy o ochronie przyrody.	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość miernika.	
		Ilość zrekompensowanych szkód powodowanych przez zwierzęta chronione oraz zwierzęta łowne w rezerwach przyrody w stosunku do ilości wniosków (szt.).	90/100	84/125	1. Oszacowanie wartości szkód (WOP) 2. Wypłata odszkodowań (BF)	1. Przeprowadzenie oględzin terenowych oraz oszacowanie wartości szkód 2. Wypłata odszkodowań	Nieosiągnięcie zaplanowanej wartości miernika w zakresie ilości zrekompensowanych szkód wynika w szczególności z: - obecnie w RDOŚ w Bydgoszczy pracuje jedna osoba zajmująca się szacowaniem szkód wyrządzonych przez zwierzęta, za które odpowiada Skarb Państwa przy zwiększonej liczbie złożonych wniosków; - skróconego przez GDOŚ terminu ubiegania się o rezerwę celową (do 4 grudnia, a nie jak w poprzednich miesiącach do 15 dnia każdego miesiąca). W przypadku 4 spraw przeprowadzono oględziny w terminach od 22 listopada do 4 grudnia. Pozostawienie pierwotnego terminu (15 dzień miesiąca) ubiegania się o rezerwę celową pozwoliłoby na zapewnienie środków na wypłatę odszkodowania dla 4 wnioskodawców; - braków we wnioskach - w przypadku 6 spraw stwierdzono braki we wnioskach. Uzupełnienia wpłynęły pod koniec grudnia i na początku stycznia.	Niewystarczające zatrudnienie, zmiany przepisów.
2.	Zapewnienie efektywnego funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw załatwionych w danym roku w terminie w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku (szt.).	1900/2000	2073/2361	1. Wydawanie rozstrzygnięć dotyczących dokumentów strategicznych (WOO). 2. Wydawanie rozstrzygnięć w ramach ocen oddziaływania na środowisko (WOO)	Realizacja działania polegała na prowadzeniu postępowań w sprawie: - opiniowania potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, - uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięć, - opiniowania dokumentów planistycznych strategicznych (planów, programów, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego), - uzgodnienia stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko dla projektów dokumentów planistycznych, - uzgodnienia projektów studium i mpz położonych na obszarowych formach ochrony przyrod - oceny oddziaływania na środowisko, kończących się wydaniem decyzji administracyjnej, bądź postanowieniem odnawiającym wszczęcia postępowania dla planowanych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko będących w kompetencji regionalnego dyrektora ochrony środowiska, (realizowanych na terenach zamkniętych, zmiany lasu, niestanowiącego własności Skarbu Państwa, na użytek rolny, dla jednostek samorządu terytorialnego oraz podmiotów od nich niezależnych).	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość miernika.	

3.	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Liczba informacji o środowisku i jego ochronie udostępnionych w trybie bezwzrostkowym (szt.)	2650	2511	Publikowanie informacji w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie (WIS)	1. Publikowanie danych o dokumentach zawierających dane o środowisku i jego ochronie w publicznie dostępnym wykazie danych (Ekoportal). 2. Publikowanie i nadzór nad informacjami zamieszczanymi w serwisach internetowych RDOS	Planowane wartości mierników nie zostały osiągnięte, co jest spowodowane mniejszą ilością wpływających spraw, które wymagają udostępnienia w publicznie dostępnym wykazie. Jest to czynnik niezależny od RDOS	Ryzyko opencyjne – Zdarzenia losowe, bez możliwości wpływu na nie
		Ilość informacji w danym roku udostępnionych w terminie na wniosek w stosunku do ilości wniosków (szt.)	192/195	203/209	1. Terminowa realizacja wniosków o udostępnienie informacji (WIS). 2. Standaryzacja procesu udostępniania informacji (WIS).	1. Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie trybie wnioskowym (w tym głównie wnioski dot. udostępnienia danych o formach ochrony przyrody, raportów oddziaływania na środowisko, danych z rejestru szkód w środowisku i historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi, danych na temat stwierdzonych zanieczyszczeń). 2. Wypacowanie schematów realizacji wniosków o udostępnienie informacji		
4.	Zapewnienie ochrony przed skutkami zagrożeń	Ilość zakończonych postępowań w danym roku w stosunku do postępowań wszczętych (szt.)	40/30	49/69	1. Prowadzenie postępowań dotyczących szkód w środowisku oraz historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (WSS) 2. Podejmowanie działań zapobiegawczych i/lub naprawczych oraz remediacji (WSS) 3. Postępowania o wpisie do rejestru historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (WSS) 4. Prowadzenie postępowań w przedmiocie nałożenia obowiązku wykonania badań zanieczyszczenia gleby, ziemi, wody lub monitoringu przyrodniczego (WSS).		Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość miernika.	
BUDŻET ZADANIOWY								
1	Efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cenanych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku / liczba spraw administracyjnych wszczętych w danym roku (w szt./szt.)	4900/5000	5120/5212	Reglamentacja działań wpływających na ochronę terenów przyrodniczo cenanych oraz ochronę gatunkową	1. Uzgodnienie projektów decyzji o warunkach zabudowy. 2. Uzgodnienie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 3. Uzgodnienie projektów zezwoleń na usunięcie drzew rosnących w pasach drogowych dróg publicznych. 4. Przeprowadzanie oględzin w terenie w związku z realizacją spraw. 5. Uzgodnianie projektów uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego dotyczących parków krajobrazowych. 6. Uzgodnianie projektów uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego dotyczących obszarów chronionego krajobrazu.		Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość miernika.

Bydgoszcz, dnia 29 stycznia 2020 roku

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W BYDGOSZCZY
Maria Dombrowicz